^â/ma/)m Q/P(m^ícifvcdda ^óMnola (^m^úUca de (§^ Wlxxji^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 394/2020

São Roque, 10 de março de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de realizar providências e colocar tubulações para

capitação de águas pluviais no final da Rua dos Palmares, altura de n° 826, no
Bairro Paisagem Colonial.

Tal pedido se justifica porque a região não apresenta

uma estrutura para captação e escoamento de águas pluviais, conforme fotos
anexas a este oficio. Por conseqüência, o local está sujeito a alagamentos e

deslizamentos do solo, podendo deixar os municipes da região desalojados ou

desabrigados, principalmente em periodos com altos Índices pluviométricos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA Ml
Vereador

UES DE ARAÚJO

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N® CETSR 10/03/2020 - 10:39 2738/2020/LMF

•"•''̂ í'•••'••• •-••íii-i' *!•'>_::? •; ' ;!
9 K . >

... .' ,^li;

•^•'••'•-v' If
. • 1

1
n

•l': 9

••••-• 1

.'i

f